АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК»

ПРИКАЗ

13.09.2024 г. Белогорск № %ОУ

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников

В соответствии Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11
2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников» (ред. от 05.08.2024) (далее Порядок), соглашением
о сотрудничестве между министерством образования и науки Амурской
области и Образовательным фондом «Талант и успех» в области проведения
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6-ти
общеобразовательным предметам (математика, физика, химия, биология,
информатика и астрономия) от 22.08.2023 № 08/23-7964/СС, согласно плану
работы МКУ КО ДМ г. Белогорск на 2024 год и целях выявления и развития
у обучающихся творческих способностей и интереса к научной
деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших
выдающиеся способности, по общеобразовательным предметам,

приказываю:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады для 4-11 классов с

25.09.2024 по 25.10.2024 в том числе по шести общеобразовательным
предметам (математике, информатике, физике, химии, биологии и
астрономии) на платформе «Сириус.Курсы» с использованием
дистанционных информационно-коммуникационных технологий в
соответствии с утвержденным графиком (приложение № 1).

2. Утвердить:
2.1. организационную модель проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в г. Белогорске в 2024-2025 учебном году
(приложение № 2);

2.2. состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 3);

2.3. состав рабочих групп по разработке заданий школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4);

2.4. состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение № 5);

2.5. состав апелляционных комиссий школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому образовательному предмету
(приложение № 6);

2.6. форму заявления на участие в олимпиаде (приложение № 7);
2.7. форму согласия родителей на обработку персональных данных и

публикацию олимпиадной работы (приложение № 8);
2.8. форму заявления на апелляцию о несогласии с выставленными баллами

(приложение № 9);
2.9. формы протоколов: рассмотрения апелляции участника школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников о несогласии с выставленными
баллами и проведения школьного этапа ВсОШ (приложение № 10,11);

3. Организовать председателям рабочих групп передачу материалов в
электронном виде в организационно-методический отдел (Киреева
Ю.А.) не позднее 18.09.2024.

4. Установить:
4.1. продолжительность проведения туров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по образовательным предметам (приложение №
12);

5. Считать победителем школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников участника, набравшего наибольшее количество баллов, но
не менее 50 процентов от максимально возможного количества баллов
по каждому образовательному предмету. Определить призерами по
каждому общеобразовательному предмету следующих по количеству
баллов в итоговой таблице за победителем.

6. Руководителям образовательных организаций:
6.1. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться

Порядком ВсОШ, организационной моделью проведения школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников в г. Белогорске в 2024-
2025 учебном году, инструкциями для школьного координатора и
учителя (организатора в аудитории) по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2024/25 учебного года на
технологической платформе «Сириус. Курсы», расположенными на
сайте siriusolymp.ru в разделе «Организаторам».

6.2. Обеспечить:
- проведение школьного этапа олимпиады для обучающихся в
соответствии с Порядком проведения олимпиады, нормативными
правовыми актами, регламентирующими проведение олимпиады, и
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации
обучения в образовательных организациях;
- соблюдение строгой конфиденциальности при разработке комплектов

олимпиадных заданий, хранении, тиражировании и направлении их
организаторам школьного этапа олимпиады, проверке выполненных
заданий членами жюри;
- анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия
школьников в школьном этапе олимпиады;
- сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения
школьного этапа олимпиады;
- общественное наблюдение за процедурой проведения всероссийской
олимпиады обучающихся по каждому учебному предмету;
- сбор с родителей (законных представителей) согласия на обработку
персональных данных и публикацию олимпиадных заданий участника
школьного этапа олимпиады;

контроль за своевременным и полным информационным
сопровождением школьного этапа олимпиады на официальных сайтах
образовательных организаций в телекоммуникационной сети
«Интернет», в том числе размещением результатов, протоколов жюри
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету, в установленные Порядком сроки.

6.3. Предоставить отчёты по каждому предмету об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в МКУ КОДМ г. Белогорск в
течение 5 (пяти) дней после проведения олимпиады (приложение № 13).

6.4. Направить заявки по каждому предмету на участие в муниципальном
этапе всероссийской олимпиады школьников в МКУ КОДМ г.
Белогорск до 01 ноября 2024 года (приложение № 14).

6.5. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа
олимпиады грамотами в соответствии с локальными актами
общеобразовательных организаций

7. Назначить муниципальным координатором проведения школьного
этапа олимпиады главного специалиста отдела общего образования
Игнатенко Е. А.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника
отдела общего образования Цыкину С.Ф

М.В. Щипун

Цыкина Светлана Федоровна
2- 01-89